
  

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЛИАНОЗОВО  

РЕШЕНИЕ  

 

 

 

21.03.2024 № 22-РСД  

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на 2-й квартал 2024 года 

 
 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение управы района Лианозово от 14.03.2024    

№ 9-14-1/24, 

Совет депутатов муниципального округа Лианозово решил: 

1. Согласовать внесенный главой управы района Лианозово 

ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 2-й квартал 2024 года 

(приложение). 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник». 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, управу района Лианозово 

города Москвы в течение 3 дней со дня принятия. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Лианозово Журкову М.И. 
 

 

Глава муниципального  

округа Лианозово                                                      М.И. Журкова 
 



 

Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Лианозово 

от 21.03.2024 № 22-РСД 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 2-й квартал 2024 года 

 

Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 
 

№ 

Дата и 

время 

проведения 

Наименование мероприятия Место проведения 
Количество 

участников 

Организатор 

мероприятия 

1 
01.04.2024 

16.00 

"Бессмертные страницы Гоголя".  

215-летие со дня рождения Н.В. Гоголя. 

Познавательная викторина 

Библиотека 

Алтуфьевское шоссе, д.91 
70 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Лидер" 

2 06.04.2024 Выездное мероприятие для актива 

муниципального округа Лианозово 

Владимирская область, 

г. Суздаль  

40 Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Лианозово 

3 
12.04.2024 

16.00 
"Над землей", интерактивная программа 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Лидер" 

ул. Псковская, д.9, корп.2 

70 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Лидер" 

 

4 

15.04.2024 

17.04.2024 

19.04.2024 

14.00 

«Весна Победы: парад талантов». 

Районный фестиваль детского 

творчества среди учащихся школьных 

комплексов района Лианозово 

ул. Псковская, д.12, 

корп.3 

ул. Угличская, д.6а 

ул. Новгородская, д.8 

80 

80 

80 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Лидер" 
 

5 
24.04.2024 

17.00 

Отчетный концерт воспитанников 

филиала «Лидер» 

Место проведения 

уточняется 
100 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Лидер" 

 



 

 

3 

 

6 24.04.2024 Памятное мероприятие для участников 

ликвидации последствий на 

Чернобыльской АЭС, жителей 

муниципального округа Лианозово, 

«Заслонившие собой» 

Место проведения 

уточняется 

40 Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Лианозово 

7 
06.05.2024 

11.00 

"Вовек нам этой даты не забыть!". 

Поздравление ветеранов ВОВ района 

Лианозово с Днем Победы во дворах 

Адреса проживания 

ветеранов 
100 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Лидер" 

8 07.05.2024 

16.00 

«Салют Победы!»  

Праздничный концерт, приуроченный 

ко Дню Великой Победы 

ПКиО «Лианозовский 

ул. Угличская, д.13 

200 ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Лидер" 

9 09.05.2024 Праздничное мероприятие для жителей 

муниципального округа Лианозово 

«Победный май», посвящённое Победе 

в Великой Отечественной войне 

ПКиО «Лианозовский» 

ул. Угличская, 13 

100 Аппарат Совета 

депутатов 

муниципального 

округа Лианозово 

10 
15.05.2024 

11.00 

Семья- это мы! 

мастер-класс по рисованию и 

изготовлению поделок, приуроченный  

к Международному Дню Семьи 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Лидер" 

ул. Псковская, д.9, корп.2 

100 
ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Лидер" 

11 
18.05.2024 

10.00 
Турнир по современному мечевому бою 

РДПМОО «Водолей» 

ул. Абрамцевская, д.9, к.1 
80 

РДПМОО 

«Водолей» 

12 

18.05.2024 

10.00 

12.30 

Отчетные концерты в танцевальной 

студии «Созвездие» и «Импульс» 

РДПМОО «Водолей» 

ул. Абрамцевская, д.9, к.1 
80 

РДПМОО 

«Водолей» 



 

 

4 

 

13 
19.05.2024 

19.00 

Отчетный концерт музыкальной  

студии «Parkovka» 

РДПМОО «Водолей» 

ул. Абрамцевская, д.9, к.1 
50 

РДПМОО 

«Водолей» 

14 
24.05.2024 

15.00 

"Славянское наследие".  

День славянской письменности  

и культуры. Познавательная викторина 

Библиотека 

Алтуфьевское шоссе, д.91 
50 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Лидер" 

15 

24.05.2024    

27.05.2024 

18.00 

«На встречу к мечте».  

Выпускной вечер для детей, 

окончивших подготовительные  

занятия перед школой. 

Интерактивная программа 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Лидер" 

ул. Псковская, д.9, корп.2 

60 
ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Лидер" 

16 
06.06.2024 

16.00 

"По страницам Пушкина".  

День русского языка. 225-летие  

со дня рождения А.С. Пушкина, 

познавательная викторина 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Лидер" 

ул. Псковская, д.9, корп.2 

50 
ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Лидер" 

17 
10.06.2024 

16.00 

"Мои друзья всегда со мной" 

интерактивная, развлекательная, 

уличная программа, посвященная  

«Дню друзей» 

ул. Псковская, д.7, корп.1 

дворовая площадка 
120 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Лидер" 

 

18 
11.06.2024 

16.00 

Россия в сердце навсегда! 

Мастер-класс 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Лидер" 

ул. Псковская, д.9, корп.2 

50 
ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Лидер" 

19 
21.06.2024 

11.00 

День памяти и скорби.  

Памятная акция 

ПКиО «Лианозовский 

ул. Угличская, д.13 
60 

ГБУ СДЦ "Кентавр" 

филиал "Лидер" 

 



 

 

5 

 

 

Физкультурно-оздоровительные и спортивные мероприятия 
 

№ 

 п/п 

Даты 

проведения 
Наименование мероприятия Место проведения 

Планируемое 

число 

участников 

Организации, 

проводящие 

мероприятия 

1 
04.04.2024 

16.30 

Районные соревнования  

в рамках Спартакиады  

«Молодежи допризывного возраста»  

по военно-прикладной подготовке  

(Челночный бег (10х10); разборка-

сборка автомата; надевание ОЗК; 

стрельба из пневматической винтовки)  

ГБОУ Школа № 1449 

ул. Новгородская, д. 7А  

(по согласованию со 

школой) 

100 

ГБУ СДЦ 

"Кентавр" 

филиал "Лидер" 

2 20.04.2024 
Соревнований по ОФП  

среди жителей района Лианозово 

Дворовая площадка  

ул. Абрамцевская, д.9, к.1 

(уточняется) 

50 
АНО «ДЮСОЦ 

«ИМА» 

3 
20.04-

21.04.2024 

Турнир по боксу памяти  

М.А. Босинзона 

АНО СК «Лианозово» 

Алтуфьевское ш., 87 
50 

АНО СК 

«Лианозово» 

4 21.04.2024 Шахматный турнир «Водолей» 
РДПМОО «Водолей» 

ул. Абрамцевская, д.9, к.1 
50 

РДПМОО 

«Водолей» 

5 
24.04.2024 

10.30 

Фестиваль скандинавской ходьбы 

(мужчины и женщины,  

возрастная категория: 55-80 лет) 

ПКиО «Лианозовский»  

ул. Угличская, д. 13 
50 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Лидер» 



 

 

6 

 

6 07.05.2024 

Открытый ринг по боксу и  

Открытый ковер по самбо  

посвященные Дню Победы 

АНО СК «Лианозово» 

Алтуфьевское ш., 87 
60 

АНО СК 

«Лианозово» 

7 
15.05.2024 

17.30 

Межрайонные соревнования  

по баскетболу 3х3 (мужчины и 

женщины, возрастная категория  

12-17 лет, 18-30 лет)  

ПКиО «Лианозовский»  

ул. Угличская, д. 13 
80 

ГБУ «СДЦ 

«Кентавр» 

филиал «Лидер» 

8 
16.05.2024 

17.00 

Праздник спорта района Лианозово 

«Мы выбираем спорт!» 

(баскетбол 3х3, футбол, волейбол, 

настольный теннис, дартс, жульбак 

(мужчины и женщины, возрастная 

категория 12-80 лет) 

ПКиО «Лианозовский»  

ул. Угличская, д. 13 
400 

ГБУ СДЦ 

"Кентавр" 

филиал "Лидер" 

9 18.05.2024 

Фестиваль по единоборствам, 

посвященный празднику  

«День Победы» 

АНО «ДЮСОЦ «ИМА» 

ул. Абрамцевская д.9, к.1 
70 

АНО «ДЮСОЦ 

«ИМА» 

10 19.05.2024 

Открытое первенство СК «Лианозово» 

по самбо, посвященное Дню Защиты 

детей 

АНО СК «Лианозово» 

Алтуфьевское ш., 87 
60 

АНО СК 

«Лианозово» 

11 25.05.2024 

Зачетные соревнования    

СК «Лианозово» по гимнастике,   

среди младшего возраста 

АНО СК «Лианозово» 

Алтуфьевское ш., 87 
25 

АНО СК 

«Лианозово» 



 

 

7 

 

12 25.05.2024 

Первенство СК Лианозово по 

гимнастике, посвященное Дню Защиты 

детей среди средней возрастной группы.   

АНО СК «Лианозово» 

Алтуфьевское ш., 87 
25 

АНО СК 

«Лианозово» 

13 31.05.2024 
Турнир по мини-футболу, 

приуроченный ко Дню Защиты Детей 

ул. Абрамцевская д.9, к.1 

(дворовая площадка) 
50 

АНО «ДЮСОЦ 

«ИМА» 

14 
08.06.2024 

10.00 

Межрайонный турнир по футболу в 

рамках формирование культуры 

межнационального общения 

возрастная категория 18-55 лет) 

школьный стадион  

ГБОУ Школа № 1573 

ул. Псковская, д. 12, к.3 

80 

ГБУ СДЦ 

"Кентавр" 

филиал "Лидер" 

15 
12.06.2024 

11.00 

Велопробег, приуроченный к 

празднованию Дня России 

Территория района 

Лианозово 
30 

Управа района 

Лианозово 

16 27.06.2024 

Мастер-класс по восточным 

единоборствам, посвященный  

Дню молодежи 

ул. Абрамцевская д.11к.2 

(дворовая площадка) 
30 

АНО «ДЮСОЦ 

«ИМА» 

 

 

 


